
18. Godkendelse af afholdelse og brug af puljemidler til legepladsarrangement (2011-34312)
De to legepladserne ved hhv. Sjælør Boulevard/Mozartsgade og i Rektorparken i Kgs. Enghave skal 
renoveres i løbet af 2011. Lokaludvalget har modtaget en henvendelse fra Københavns Kommunes 
Teknik- og Miljøforvaltning, Center for Anlæg og Udbud om, om Lokaludvalget vil forestå en eller 
anden form for inddragelsesproces af brugerne af de to legepladser. Input skal være Center for 
Anlæg og Udbud i hænde senest d. 11. april 2011. 

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter om udvalget vil afholde to 1.
borgerarrangementer vedr. renovering af de to legepladser hhv. ved Sjælør 
Boulevard/ Mozartsgade og i Rektorparken

at minimum 4 medlemmer eller suppleanter af Lokaludvalget tilmelder sig 2.
arrangementerne.

at der bruges 3.000 kr. af borgerinddragelsespuljen til en kakao/kaffe-vogn som 3.
kan benyttes 1½ time hvert sted.

at der af informationsudgifterne finansieres én annonce i hver af de to lokalaviser, 4.
svarende til størrelsen af en lokaludvalgsmøde-annonce (en udgift på i alt ca. 
3.000-3.500 kr.)

Problemstilling

I løbet af 2011 skal der ske en renovering af to legepladser i Kgs. Enghave. Renoveringerne 
gennemføres som en del af Plads til Leg 2011, hvor der renoveres legepladser forskellige steder i 
København og processen forestås af Københavns Kommunes Teknik- og Miljøforvaltning, Center for 
Anlæg og Udbud. I Kgs. Enghave drejer det sig konkret om legepladserne ved Sjælør Boulevard/ 
Mozartsgade og i Rektorparken. Til denne indstilling er der vedlagt de programmer, der er 
udarbejdet for hver enkelt legeplads samt luftfotos med entreprisegrænse.

For begge legepladser er der udarbejdet sikkerhedsrapporter, som påpeger de ting der skal udbedres. 
Derudover er der nogle generelle og nogle specifikke betragtninger om hvilke ting, der ellers kan 
udbedres, ændres eller udskiftes. Disse er ikke nødvendigvis endelige, men anviser de 
indsatsområder, som renoveringen bør omhandle. Det er inden for dette spillerum, at Kgs. Enghave 
Lokaludvalgs input skal bruges.

Såfremt Lokaludvalget har lyst til at indgå i dialogen med brugerne, drejer det sig om få konkrete 
inputs til f.eks. nye legeredskaber, ønsker til placering af bænke, borde osv. Såfremt konkrete ønsker 
kan opfyldes, er det selvfølgelig at foretrække.

Formen på dialogen kan eksempelvis være et arrangement på den pågældende legeplads i et tidsrum, 
hvor legepladsen er i brug, eller en postkasse til at putte ønsker i, opstillet i en uges tid ude på 
legepladsen. Det er op til Lokaludvalget at bestemme.

Center for Anlæg og Udbud vil gerne have afsluttet dialogen i starten af april – og senest modtage 



input fra Lokaludvalget d. 11. april, så de kan sende udbudsmaterialet afsted medio april. De 
forestiller sig, at der kan afholdes et møde, hvor Lokaludvalget og sekretariatet i fællesskab med 
Center for Anlæg og Udbud drøfter oplægget til brugerne, og afhængig af ønskernes/ resultatets 
omfang, evaluerer pr. mail eller telefon bagefter.

Da sekretariatet først fik henvendelse vedr. Lokaludvalgets inddragelse i planlægning og afholdelse 
af borgerdialog omkring de to legepladser i tirsdags d. 8. marts har sagen ikke været behandlet i 
noget fagudvalg, men været drøftet med formanden for Lokaludvalget og formændene for hhv. 
Socialudvalget og Bymiljøudvalget. Alle tre bakker op om ideen og om afholdelse af to 
arrangementer, hvor brugere af de to legepladser inddrages. Det er en oplagt mulighed for 
Lokaludvalget for at nå en borger-/brugergruppe i bydelen – børn, forældre, daginstitutioner m.fl., 
som Lokaludvalget normalt ikke har særlig stor kontakt til. Da de to legepladser formentlig har 
forskellige brugere i kraft af at den i Rektorparken ligger lige op af to kollegier; Otto Mønsted 
Kollegiet og Solbakken og den anden legeplads ligger et mere offentligt sted midt i bydelen, kan 
Lokaludvalget med fordel anvende forskellige inddragelsesmetoder.

De lokaludvalgsmedlemmer der melder sig til at deltage i arrangementet vil i samarbejde med 
sekretariatet og Center for Anlæg og Udbud planlægge de nærmere detaljer omkring valg af metoder 
for brugerinddragelsen samt afholdelse af to arrangementer ved de respektive legepladser.

Sekretariatet har indhentet et tilbud på den mobile kaffe-/kakao-vogn, som Lokaludvalget anvendte 
under fejringen af Ellebjerg Skoles nye hegn, på 3.000 kr. for 1½ times fri drikkelse på hver 
legeplads, hvis arrangementerne afholdes i forlængelse af hinanden. Dertil foreslås det, at der sættes 
en annonce i hver lokalavis vedr. de to arrangementer. Udgifterne hertil vil være 3.000-3.500 kr. for 
en annoncestørrelse svarende til de annoncer, hvor Lokaludvalget annoncerer lokaludvalgsmøderne

Løsning
Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter om udvalget vil afholde to borgerarrangementer vedr. 
renovering af de to legepladser, og i bekræftende fald, at minimum 4 medlemmer eller suppleanter af 
Lokaludvalget tilmelder sig til at være med i planlægningen og afholdelsen af arrangementerne i 
samarbejde med sekretariatet. Derudover beslutter Lokaludvalget, om der skal bruges 3.000 kr. af 
borgerinddragelsespuljen til en kakao/kaffe-vogn, som kan benyttes 1½ time hvert sted, og at der af 
informationsudgifterne finansieres én annonce i hver af de to lokalaviser, svarende til størrelsen af en 
lokaludvalgsmøde-annonce (en udgift på i alt ca. 3.000-3.500 kr.)

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget godkender, at der skal afholdes brugerinddragelsesarrangementer for brugere 
af de to legepladser kan udgifterne til en kaffe/kakao-vogn på 3.000 kr. afholdes af 
Borgerinddragelsespuljen og udgifterne til de to annoncer på 3.000-3.500 kr. afholdes under den 
pulje der er afsat til informationsudgifter under puljemidlerne.

Da budgetterne for renoveringerne er små, og Center for Anlæg og Udbud helst ser, at så mange 
midler går til anlæg, har de ikke mulighed for at afsætte midler til bruger-dialogen.



Videre proces

Frist for indsendelse af input fra borgere og brugere af legepladserne er d. 11. april 2011.

Bilag

Program for Rektorparken
Kort over Rektorparkens legeplads
Program for legepladsen ved Sjælør Boulevard
Kort over legeplads for enden af Sjælør Boulevard 

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 10.03.2011

Lokaludvalget besluttede at afholde to borgerarrangementer vedr. renovering af legepladserne, idet 
Junn O., Peter L. J. og Joan B tilmeldte sig deltagelse i arrangementerne. Lokaludvalget godkendte 
desuden at-punkt 3 og 4, men anbefalede, at der kun sættes en annonce i én avis. Sekretariatet 
spørger resten af lokaludvalget om flere vil være med, når datoen for arrangementerne er fastsat.




